
 

 

UCHWAŁA NR 7/2024 

SENATU UNIWERSYTETU WROCŁAWSKIEGO 

z dnia 24 stycznia 2024 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad i trybu rekrutacji cudzoziemców na studia w Uni-

wersytecie Wrocławskim rozpoczynające się w roku akademickim 2024/2025 

 

Na podstawie art. 70 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(Dz. U. 2023 poz. 742, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały Nr 172/2023 Senatu Uniwersytetu Wrocławskiego z dnia  

21 czerwca 2023 r. w sprawie zasad i trybu rekrutacji cudzoziemców na studia w Uniwersytecie Wro-

cławskim rozpoczynające się w roku akademickim 2024/2025 wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) dodaje się poz. 53 w brzmieniu: 

„53. Oxford Test of English.” 

 

§ 2. W załączniku nr 2 do uchwały Nr 172/2023 Senatu Uniwersytetu Wrocławskiego z dnia  

21 czerwca 2023 r. w sprawie zasad i trybu rekrutacji cudzoziemców na studia w Uniwersytecie Wro-

cławskim rozpoczynające się w roku akademickim 2024/2025 wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) dodaje się zasady rekrutacji na kierunek LL.B. International and European Environmental Law na 

poziomie studiów pierwszego stopnia w brzmieniu: 

„Kierunek studiów: LL.B. INTERNATIONAL AND EUROPEAN ENVIRONMENTAL LAW 

Poziom kształcenia: studia pierwszego stopnia w j. angielskim (3-letnie licencjackie) 

Profil kształcenia: ogólnoakademicki 

Forma studiów: stacjonarna 

Jednostka prowadząca: Wydział Prawa, Administracji i Ekonomii 

 

Od kandydata oczekuje się podstawowej wiedzy o zjawiskach prawnych, politycznych, ekonomicz-

nych i społecznych związanych z funkcjonowaniem w zorganizowanych strukturach społecznych. 

Kandydat powinien posiadać w szczególności umiejętności i kompetencje w zakresie: zdolności 

krytycznej analizy informacji i umiejętności ich syntetyzowania; zdolności dostrzegania wieloa-

spektowych powiązań między różnymi zjawiskami społecznymi oraz prognozowania ich przebiegu 

i analizy mechanizmów powstawania; umiejętności podejmowania decyzji, w tym wymagających 

dokonania wyważenia przeciwstawnych racji; formułowania właściwych kryteriów wyboru celu, 

narzędzi i metod działania; zdolności przyswojenia i stosowania języka prawniczego i prawnego. 

 

Warunkiem przyjęcia na studia jest: 

a) posiadanie świadectwa uprawniającego do podjęcia studiów; 

b) przedstawienie zaświadczenia potwierdzającego znajomość języka angielskiego minimum na 

poziomie B2 w skali Rady Europy. Potwierdzeniem znajomości języka angielskiego jest doku-

ment, o którym mowa w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

Z obowiązku przedstawienia zaświadczenia potwierdzającego znajomość języka angielskiego 

zwolnieni są kandydaci: 

− dla których język angielski był językiem wykładowym w ukończonej szkole średniej lub 

na ukończonych studiach, 

− dla których język angielski jest językiem ojczystym, 

− którzy zdali maturę z języka angielskiego na poziomie rozszerzonym co najmniej na 

70%, 

− którzy w trakcie studiów zdali egzamin z języka angielskiego na poziomie B2 i jest on 

wykazany w suplemencie do dyplomu; 

c) pozytywna formalna ocena aplikacji przez koordynatora wydziałowego (dotyczy tylko świadec-

twa uzyskanego za granicą).” 

 

2) dodaje się zasady rekrutacji na kierunek Master of Economics and Finance na poziomie studiów 

drugiego stopnia w brzmieniu: 

„Kierunek studiów: MASTER OF ECONOMICS AND FINANCE 



2 

Poziom kształcenia: studia drugiego stopnia w j. angielskim (2-letnie magisterskie) 

Profil kształcenia: ogólnoakademicki 

Forma studiów: stacjonarna 

Jednostka prowadząca: Wydział Prawa, Administracji i Ekonomii 

 

O przyjęcie na studia mogą ubiegać się absolwenci studiów licencjackich i inżynierskich oraz 

studiów magisterskich dowolnego kierunku studiów. 

 

Warunkiem przyjęcia na studia jest: 

a) posiadanie dyplomu ukończenia studiów uprawniającego do podjęcia studiów; 

b) przedstawienie zaświadczenia potwierdzającego znajomość języka angielskiego minimum na 

poziomie B2 w skali Rady Europy. Potwierdzeniem znajomości języka angielskiego jest doku-

ment, o którym mowa w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

Z obowiązku przedstawienia zaświadczenia potwierdzającego znajomość języka angielskiego 

zwolnieni są kandydaci: 

− dla których język angielski był językiem wykładowym w ukończonej szkole średniej lub 

na ukończonych studiach, 

− dla których język angielski jest językiem ojczystym, którzy zdali maturę z języka an-

gielskiego na poziomie rozszerzonym co najmniej na 70%, 

− którzy w trakcie studiów zdali egzamin z języka angielskiego na poziomie B2 i jest on 

wykazany w suplemencie do dyplomu; 

c) pozytywna formalna ocena aplikacji przez koordynatora wydziałowego (dotyczy tylko dyplomu 

uzyskanego za granicą).” 

 

3) dodaje się zasady rekrutacji na kierunek English for Knowledge, Culture and Innovation na 

poziomie studiów pierwszego stopnia w brzmieniu: 

„Kierunek studiów: ENGLISH FOR KNOWLEDGE, CULTURE AND INNOVATION 

Poziom kształcenia: studia pierwszego stopnia w j. angielskim (3-letnie licencjackie) 

Profil kształcenia: ogólnoakademicki 

Forma studiów: stacjonarna 

Jednostka prowadząca: Wydział Filologiczny 

 

Warunkiem przyjęcia na studia jest: 

a) posiadanie świadectwa uprawniającego do podjęcia studiów; 

b) przedstawienie zaświadczenia potwierdzającego znajomość języka angielskiego minimum na 

poziomie B2 w skali Rady Europy z wynikiem minimum dobrym. Akceptowanym potwierdze-

niem znajomości języka angielskiego jest dokument z następującym wynikiem: 

− Cambridge First Certificate in English z wynikiem A lub B (min. 173), 

− Cambridge Certificate in Advanced English (każdy wynik), 

− International English Language Testing System (IELTS) z wynikiem min. 6, 

− Test of English as a Foreign Language (TOEFL) z wynikiem min. 80, 

− Test of English for International Communication (TOEIC) z wynikiem min. 341 (speaking 

and writing) i 839 (listening and reading), 

− Oxford Test of English z wynikiem min. 121, 

− TELC B2 z wynikiem 2 lub 1, 

− B2 Business Vantage (BEC Vantage) z wynikiem B lub A. 

Z obowiązku przedstawienia zaświadczenia potwierdzającego znajomość języka angielskiego 

zwolnieni są kandydaci: 

− dla których język angielski był językiem wykładowym w ukończonej szkole średniej lub 

na ukończonych studiach, 

− dla których język angielski jest językiem ojczystym, 

− którzy zdali maturę z języka angielskiego na poziomie rozszerzonym co najmniej na 

80%, 

− którzy w trakcie studiów zdali egzamin z języka angielskiego na poziomie B2 na ocenę 

min. dobrą i jest on wykazany w suplemencie do dyplomu; 

c) pozytywna formalna ocena aplikacji przez koordynatora wydziałowego (dotyczy tylko świadec-

twa uzyskanego za granicą).” 

 

4) dodaje się zasady rekrutacji na kierunek Media Content Creation na poziomie studiów drugiego 

stopnia w brzmieniu: 

„Kierunek studiów: MEDIA CONTENT CREATION 

Poziom kształcenia: studia drugiego stopnia w j. angielskim (2-letnie magisterskie) 



3 

Profil kształcenia: ogólnoakademicki 

Forma studiów: stacjonarna 

Jednostka prowadząca: Wydział Filologiczny 

 

Warunkiem przyjęcia na studia jest: 

a) posiadanie dyplomu studiów pierwszego lub drugiego stopnia, a także jednolitych studiów ma-

gisterskich wszystkich kierunków studiów; 

b) przedstawienie zaświadczenia potwierdzającego znajomość języka angielskiego minimum na 

poziomie B2 w skali Rady Europy. Potwierdzeniem znajomości języka angielskiego jest doku-

ment, o którym mowa w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

Z obowiązku przedstawienia zaświadczenia potwierdzającego znajomość języka angielskiego 

zwolnieni są kandydaci: 

− dla których język angielski był językiem wykładowym w ukończonej szkole średniej lub 

na ukończonych studiach, 

− dla których język angielski jest językiem ojczystym, 

− którzy zdali maturę z języka angielskiego na poziomie rozszerzonym na co najmniej 

80%, 

− którzy w trakcie studiów zdali egzamin z języka angielskiego na poziomie B2 i jest on 

wykazany w suplemencie do dyplomu; 

c) pozytywna formalna ocena aplikacji przez koordynatora wydziałowego (dotyczy tylko dyplomu 

uzyskanego za granicą). 

 

Podstawą przyjęcia na studia będzie miejsce na liście rankingowej utworzonej według oceny koń-

cowej na dyplomie ukończenia studiów pierwszego lub drugiego stopnia, a także studiów magi-

sterskich. Oceny zostaną przeliczone według następującego sposobu: 

Skala ocen 1-6 

Celujący 100 pkt. 

Bardzo dobry 100 pkt. 

Dobry 80 pkt. 

Dostateczny 40 pkt. 

Dopuszczający 20 pkt. 

Skala ocen 2-5 

Bardzo dobry 100 pkt. 

Dobry 70 pkt. 

Dostateczny 40 pkt. 

Skala punktowa lub wyrażona literowo 

Stosowaną skalę przeliczamy liniowo na skalę 100-punktową według zasady: 

Punkty oceny końcowej Punkty przeliczone 

0 pkt. lub najniższy poziom skali lite-

rowej 
0 pkt. 

Maksymalna możliwa liczba punktów 

przy ocenie końcowej studiów pierw-

szego lub drugiego stopnia oraz jed-

nolitych magisterskich/najwyższy 

poziom wyrażony w skali literowej  

100 pkt. 

 

Kierunek studiów: MEDIA CONTENT CREATION 

Poziom kształcenia: studia drugiego stopnia w j. angielskim (2-letnie magisterskie) 

Profil kształcenia: ogólnoakademicki 

Forma studiów: niestacjonarna (zaoczna) 

Jednostka prowadząca: Wydział Filologiczny 

 

Warunkiem przyjęcia na studia jest: 

a) posiadanie dyplomu studiów pierwszego lub drugiego stopnia, a także jednolitych studiów ma-

gisterskich wszystkich kierunków studiów; 

b) przedstawienie zaświadczenia potwierdzającego znajomość języka angielskiego minimum na 

poziomie B2 w skali Rady Europy. Potwierdzeniem znajomości języka angielskiego jest doku-

ment, o którym mowa w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

Z obowiązku przedstawienia zaświadczenia potwierdzającego znajomość języka angielskiego 

zwolnieni są kandydaci: 

− dla których język angielski był językiem wykładowym w ukończonej szkole średniej lub 

na ukończonych studiach, 



4 

− dla których język angielski jest językiem ojczystym, 

− którzy zdali maturę z języka angielskiego na poziomie rozszerzonym na co najmniej 

80%, 

− którzy w trakcie studiów zdali egzamin z języka angielskiego na poziomie B2 i jest on 

wykazany w suplemencie do dyplomu; 

c) pozytywna formalna ocena aplikacji przez koordynatora wydziałowego (dotyczy tylko dyplomu 

uzyskanego za granicą). 

 

Podstawą przyjęcia na studia będzie miejsce na liście rankingowej utworzonej według oceny koń-

cowej na dyplomie ukończenia studiów pierwszego lub drugiego stopnia, a także studiów magi-

sterskich. Oceny zostaną przeliczone według następującego sposobu: 

Skala ocen 1-6 

Celujący 100 pkt. 

Bardzo dobry 100 pkt. 

Dobry 80 pkt. 

Dostateczny 40 pkt. 

Dopuszczający 20 pkt. 

Skala ocen 2-5 

Bardzo dobry 100 pkt. 

Dobry 70 pkt. 

Dostateczny 40 pkt. 

Skala punktowa lub wyrażona literowo  

Stosowaną skalę przeliczamy liniowo na skalę 100-punktową według zasady: 

Punkty oceny końcowej Punkty przeliczone 

0 pkt. lub najniższy poziom skali lite-

rowej 
0 pkt. 

Maksymalna możliwa liczba punktów 

przy ocenie końcowej studiów pierw-

szego lub drugiego stopnia oraz jed-

nolitych magisterskich/najwyższy 

poziom wyrażony w skali literowej  

100 pkt. 

 

5) uchyla się zasady rekrutacji na następujące kierunki studiów: 

a) specjalność Master Managerial Economics, na kierunku Ekonomia, poziom kształcenia: studia 

drugiego stopnia (2-letnie magisterskie), profil kształcenia: ogólnoakademicki, forma studiów: 

stacjonarna; 

b) Europeistyka, poziom kształcenia: studia drugiego stopnia (2-letnie magisterskie), profil 

kształcenia: ogólnoakademicki, forma studiów: stacjonarna; 

c) Journalism and Social Communication, poziom kształcenia: studia drugiego stopnia w języku 

angielskim (2-letnie magisterskie), profil kształcenia: ogólnoakademicki, forma studiów: 

stacjonarna i niestacjonarna zaoczna. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Senatu UWr 

Rektor: prof. R. Olkiewicz 

 


